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Yhden pentueen ”maailmalle saattamana” en halua puhua korkealentoisesti kasvatustavoitteista.
Tiedostan kuitenkin suunnitelmieni vaikutukset rodun jalostuksessa. Vilpitön pyrkimykseni onkin
terve, avoin ja reipas (hyväluonteinen) lyhytkarvainen unkarinvizsla, mikä on varustettu vahvoilla
metsästysominaisuuksilla, rodunomaista ulkomuotoa (rakenne, tyyppi) ja vizslan ”henkeä”
unohtamatta. Kennelnimeni, BájosLélek, on unkaria ja tarkoittaa ”rakastettavaa sielua”. Tällaisena
itse koen vizslat ja toivon, että kasvattini tuovan yhtä paljon iloa omistajilleen, niin metsästys- kuin
perhekoirina, kuin omani ovat minulle tuoneet. Koirillamme ei ole erillisiä kenneltiloja vaan ne
asuvat perheen keskellä asuintiloissamme. Koirat ovat elämäntapamme ja puuhaaminen niiden
kanssa harrastuksemme.

Kasvattieni omistajilta toivon ennakkoluulottomuutta ja erähenkistä asennetta sekä kykyä tarjota
koiralle turvallinen, rajoilla rakastava, koti. Toivon, että kasvattini saavat toteuttaa ja kehittää niitä
taipumuksia / ominaisuuksia, mitä ne on verenperintönä saaneet, joten ensisijaisesti haluan tarjota
kasvattini metsästävälle henkilölle. Kaiken toiminnan (näyttelyt ja muut harrastettavat lajit),
metsästyksen lisäksi, koen positiivisena niin koirayksilön kuin rodunkin kannalta. Omistajilta
toivon myös huumorimieltä sekä suurta, lempeää, sydäntä tarmokkaan ja hellyydenkipeän vizslan
ymmärtämiseksi. 

Olen Suomen Kennelliiton, rotujärjestön (Saksanseisojakerho ry.) ja rotua harrastavan yhdistyksen
(Suomen Unkarinvizslat ry.) jäsen. Olen allekirjoittanut Suomen Kennelliiton
kasvattajasitoumuksen sekä lupautunut noudattamaan rodun jalostuksen tavoiteohjelmaa ja näin
sitoutunut eettiseen sekä hyvään kasvatus- ja kauppatapaan.

BájosLélek-pentu on 
- rekisteröity,
- eläinlääkärin tarkastama,
- sirutettu ja
- asianmukaisesti madotettu lyhytkarvainen unkarinvizsla.

Pennun mukaan uusi omistaja saa
- ”pentu-oppaan”,
- pienen pentupaketin ja
- kasvattajan tuen koko koiran eliniäksi.

Lisäksi kustannan
- yhden uuden omistajan rotujärjestön, Saksanseisojakerho ry.:n, jäseneksi ensimmäiseksi vuodeksi
sekä
- ”jalostuskatselmuksen”, Junkkarin, osallistumismaksun.

Minulleko lyhytkarvainen unkarinvizsla? Metsästätkö? Mitä metsästät?
 
Lyhytkarvainen unkarinvizsla on jalostettu metsästyskoiraksi. Vizsla on monipuolinen
metsästyskaveri, mutta ensisijaisesti seisova lintukoira. Vizsla on kuitenkin oiva apu myös vedestä
noutavana koirana sorsametsällä, muun pienriistan metsästyksessä sekä pienpetopyynnissä kuten
muutkin mannermaiset kanakoirat. Vizslan hakutyöskentelystä tulee kuvastua selkeä riistaintoisuus.



Koiran tulee sovittaa hakunsa maaston mukaisesti. Saatuaan vainun riistasta koiran tulee pysähtyä ja
jäädä seisomaan osoittaen riistan sijainti. Koira saa edetä riistalla ja ajaa se lentoon / liikkeelle vain
ohjaajan annettua siihen lupa. Riistan karkotuttua koiran tulee pysähtyä ja pysyä paikallaan
ammuttaessa sekä riistan mahdollisesti pudotessa / kaatuessa, minkä jälkeen luvan saatuaan noutaa
se ohjaajalle viipymättä ja vahingoittamatta riistaa.

Onko sinulla aikaa? Oletko aktiivinen? Jaksatko kouluttaa?

Pelkäksi sohvakoiraksi vizsla ei siis sovellu. Metsästyskauden ulkopuolellakin energinen ja
tarmokas vizsla tarvitsee riittävästi liikuntaa päivittäin, minkä lisäksi aivotyöskentelyä.
Tylsistyessään, varsinkin nuori energinen vizsla, keksii itse itselleen tekemistä...yleensä tihutöitä.
Päivän yksin ollessaan se saattaa saada aikaan suurtakin vahinkoa. Sijaistoimintoina voi myös
esiintyä muita käytöshäiriöitä kuten eroahdistusta, mikä varsinkin kerrostalo- ja rivitaloasunnossa ei
ole todellakaan toivottavaa, sillä naapurit tuskin jaksavat kovin kauan kuunnella raastavasti ulvovaa
tai haukkuvaa ystävääsi. Myös koiran sosiaalistaminen on tärkeää tulevan yhteiskuntakelpoisuuden
sekä turvallisen metsästyksen takaamiseksi. Vaikka vizsla soveltuu lapsiperheeseen, se ei
kuitenkaan sovellu pelkästään lapsen koiraksi. Aikuisen tulee ottaa vastuu koiran kouluttamisesta,
mihin lapsi voi sitten osallistua kykyjensä mukaan. Tämä on myös suotavaa oikean
laumajärjestäytymisen takaamiseksi.

Jo pelkästään kokonsa, mutta myös vilkkaan luonteen vuoksi, vizsla tarvitsee hyvän
peruskoulutuksen. Kouluttamattoman ja vilkkaan vizslan kanssa on vaikea liikkua ja elostanne tulee
pian epämiellyttävää, mistä kumpikaan teistä ei nauti. Kouluttamattomana vizsla voi olla myös
riistaviettinsä vuoksi hankala hallita niin arjessa kuin metsällä. Seisovan lintukoiran
metsästyskoulutus ei käy hetkessä. Varsinkin ensimmäisen koiran kouluttaminen on usein aikaa
vievää. Perustottelevaisuuden tulee olla hallussa ennen varsinaista metsästyskoulutusta, jotta
suurimmilta virheiltä vältyttäisiin. Vizslan varsinainen metsästyskoulutus, yksinkertaisimmillaan,
onkin sitten ns. ”luomukoulutusta” l. ”metsää, metsää, metsää, riistaa, riistaa, riistaa”. Vizslan tulee
antaa toimia mahdollisimman itsenäisesti, muuten se helposti tukeutuu liiaksi ohjaajaan.

Jaksatko sitoutua / hoitaa?  Kestätkö kustannukset?

Koirasi on, toivottavasti, ainakin kymmenen vuoden investointi. Sinä aikana sen on päästävä joka
ikinen päivä ja kelillä kuin kelillä ulos, saatava ruokaa, perushoitoa ja henkisiä virikkeitä. Toisinaan
koira sairastuu ja sen hoito voi vaatia niin aikaa kuin rahaa paljon enemmän kuin mitä oli
varauduttu. Koiran hankintahinta on vain pieni osa siitä, mitä se tulee vuosien saatossa
taloudellisesti kustantamaan (vakuutukset, perusterveydenhoito, harrastaminen jne.).

Onko sinulla ollut aikaisemmin koiraa? 
Onko sinulla aikaisemmin ollut vizsla / seisova lintukoira?
Haluatko vielä ryhtyä vizslan omistajaksi?
Haluatko vielä vizslasta itsellesi metsästyskaverin?
Oletko tutustunut rotuun kirjallisuudessa ja / tai internetissä?
Oletko tavannut yhtään vizslaa?
Vieläkö haluat vizslan BájosLélek-kennelistä?



Mikäli vastasit johonkin kysymykseen ”ei”, niin juttelen mielelläni lisää vizsloista ja vastaan sinua
askarruttaviin kysymyksiin parhaan kykyni mukaan. Suosittelen myös lämpimästi vielä tutustumaan
tarkemmin mannermaisiin kanakoiriin rotujärjestön sivuilla. Rotujärjestön kautta voit myös ottaa
yhteyttä lyhytkarvaisen unkarinvizslan pentuvälittäjään (Kaija Lepoaho, tel.+358 40 568 4426, 
kaija.lepoaho@luukku.com), joka mielellään kertoo sinulle pentuvälitykseen ilmoitetuista muista
pentueista sekä pentuesuunnitelmista. Lisätietoja saat tarvittaessa myös rotujärjestömme
jalostusneuvojalta (Salla Finnilä, tel.+358 40 549 4846 ilt./vkl, salla.finnila@cocom.fi).

Mikäli taas vastasit kaikkiin kysymyksiin ”kyllä”, niin hyvä, sillä minulla on sinulle vielä lisää
kysymyksiä :o). Haluan myös tavata sinut ja perheesi kasvotusten sekä haluan tutustuttaa sinut ja
perheesi omaani sekä koiriimme. Toivon, että järjestät aikaa ja tulet tapaamaan meitä Nurmijärven
Nukarille.

Tutustuttavaa

Suomen Kennelliitto: www.kennelliitto.fi/FI
Saksanseisojakerho ry.: www.saksanseisojakerho.fi
Lyhytkarvaisen unkarinvizslan esittely: www.saksanseisojakerho.fi/html/lk__unkarinvizsla.htm
Lyhytkarvaisen unkarinvizslan rotumääritelmä: http://www.kennelliitto.fi/NR/rdonlyres/2D016692-
6FC2-4701-93F4-6AF144724BA1/0/lkunkarinvizsla310.pdf
Lyhytkarvaisen unkarinvizslan jalostuksen tavoiteohjelma:
www.saksanseisojakerho.fi/html/JTO2006lkuv.pdf
Rotua harrastavien keskustelufoorumi: http://www.foorumi.info/vizslat/index.php
Saksanseisojakerho ry. / jalostustoimikunta:
http://www.saksanseisojakerho.fi/html/jalostustoimikunta.htm
Kasvattajasitoumus: www.kennelliitto.fi/NR/rdonlyres/F168EF95-82A0-414D-BA8B-
B3017A6E6654/0/kasvattajasitoumus.pdf
Rekisteröinti: http://www.kennelliitto.fi/FI/jalostusjakasvatus/rekisterointi/rekisterointi.htm
Koiran pennun hankinta: http://www.kennelliitto.fi/FI/koira/uusipentu/etusivu.htm
Kanakoirien erikoiskokeiden säännöt, ylituomariohjeet ja kilpailujen säännöt:
www.saksanseisojakerho.fi/html/KAER-s__nn_t.pdf 
Nuorten koirien jalostuskatselmus Junkkari: www.saksanseisojakerho.fi/html/junkkari.htm 
Metsästäjäin Keskusjärjestö: www.riista.fi/?group=00000001&mag_nr=1
Maa- ja metsätalousministeriö / Metsästyskortti ja riistanhoitomaksu:
www.mmm.fi/fi/index/etusivu/kalastus_riista_porot/riistatalous/metsastyskortti.html 
 
     
Yhteydenottoasi odotellen
Päivi Vähäkoski
kennel BájosLélek
Sorsalammentie 40, 05450 Nukari, Suomi
tel. +358 40 566 25 69
paivi.vahakoski@kolumbus.fi 
www.fysio-vizsla.com 


